j34-

ESTADO DE SERGIPE
GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°04/2017

CONTRATO N° 06 12017.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AQUIDABÃ-SE

CONTRATADO: SOMAR - APOIO E CAPACITAÇÃO À GESTÃO PUBLICA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, com Escritório à Rua Manoel Franca, s/n, sala 01 - bairro

Centro, CEP 49810-000, Município de Poço Redondo/SE, representada por seu Sócio

- Administrador Marcelo Vieira Santos, RG n. 1.323.873 SSP/SE, inscrito no CPF sob o

ri. 034.048.734-83.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA
POR PARTE DA SOMAR - APOIO E CAPACITAÇÃO À GESTÃO PÚBLICA LTDA,
CONFORME SEGUE: PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE GESTÃO
PÚBLICA, ABRANGENDO:

- SICONV
>Cadastraniento de propostas;
>Acompanhamento de parecer técnico e complementação de propostas;
>Projcto básico/termo de referência;
>Documentos de licitação;
>Contratos;
>Documentos de liquidação;
>Pagamento total e parcial;
>Ordem bancária de Transferencia Voluntária - OWFV
>Ordenador de Despesa OI3TV;
>Cadastrarnento de credor da transferência voluntária;
>Pagamento a fornecedor;
>Devolução de Recursos ao Tesouro Nacional;
>Retenção de Tributos;
>Autorizar movimentação financeira;
>Classificar ingresso de recurso;
>Devolução do saldo remanescente OBTV;
>Registro de ingresso de recurso;
>Relatórios de execução;
>Prestação de contas parcial e final;
>Diligências.

II - CADASTRO ÚNICO DE CONVÊNIOS - CAUC/S!AF!

>Acompanhamento c monitoramento;
>Manter situação de adimplência;

AV. Ministra Leonor Saucio Franco. 1632 Centro. Aquidabà'SE, CCP:49790.000
CNIPJ no  13 000.60910001-02 rei. (79) 33411214

11
ESTADO DE SERGIPE

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ

III - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

>Cadastramento de propostasfcomplemcntaçao/diligência;
>Gerenciamento/Monitoramento;
>Prestação de contas;
>SIMEC - Sistema de Moriitoramento de Obras;
>SICJPC - Sistema de Prestação de Contas Online (PNAEÍPNATEIPDDE);
)PAR - Plano de Ações Articuladas

a) PROINFANCIA - Creches
b) SEED - Programa Estadual de Transporte Escolar
c) Acompanhamento e monitoramento dos Conselho;

>CAE - Conselho de Alimentação Escolar
> CACS - FUNDEB - Conselho de Acompanhamento e Controle Social

III - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - SISMOB.

a) UBS - ACADEMIA DA SAÚDE - Cadastraniento de propostas,
acompanhamento; monitoramento e liberação de recursos;
b) Custeio de Saúde - Incremento do PAB;
c) Equipamento e Material Permanente.

VALOR CONTRATADO: importando o valor mensal do contrato em R$ 4.000.00 (quatro mil
reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
BASE LEGAL; Art. 25, li, da Lei Federal n° 8.666193.

RECURSOS: As despesas decorrentes do presente Contrato, prevista na Cláusula Segunda,
correrão por conta da dotação orçamentária abaixo, constante do Orçamento para o corrente
exercício financeiro;

UO —17005
2010 - Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças e Tributos Públicos.
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
0100.000 - FR - Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA; 25 de Janeiro de 2017.

PRAZO DEVIGÊNCIAATe 251121201

FRANCISCO FRANCI RIO RODRIGUES DE LUCENA
Prefeito Municipal

AV. Ministra Leonor Paffcto Frsneo. 1632— Centro - AquidabWsE. CEP:49.790.000
CNN n°13.000.60910001-02 Tel.: (79) 33411214